Ex Concilio Tridenti si Regularis quicunque praetendat se per vim , et metum ingressum esse Religionem , aut etiam dicat ante aetatem debitam professum fuisse , aut quid simile ; velitque habitum dimittere quacunque de causa , aut etiam cum habitu discedere sine licentia Superiorum ; audiri non debet nisi tantum intra quinquennium a die professionis , et tunc non aliter quam si causas , quas praetenderit , deduxerit coram Superiore suo , et Ordinario. Deinde statuit Concilium , quod si antea habi-

tum

tum sponte dimisserit , nullatenus ad allegandam quacunque causam admittatur , sed ad Monasterium redire cogatur , et tanquam Apostata puniatur , et interim nullo privilegio suae Religionis iuvetur , sess. 25. de Regularibus , cap. 19.

S. Pontifex Benedictus XIV. edidit in hanc rem Constitutionem , quae incipit : Si data 4. Martii anni 1748. et in qua exactissima continetur norma in huiusmodi causis procedendi , tum in prima , tum in ulterioribus instantiis : eaque ad amissim servanda est quotiescumque illae occurrant , ne aut professio-nes validae effectu careant , aut per vim , vel me-
tum elicite , aut alia qualibet ex causa nullae sus-tineantur ob Superioris Regularis , aut Ordinarii ne-gligentiam , dolenda nimis plurimarum animarum perniciens exinde oriatur.

Antiquitus certa regula non erat , quae aetatem ad Religiosam vitam ineundam necessariam definiret , sed varia observabantur statuta. Iure Decretalium receptum generaliter fuit , ut eadem aetate posset quis religionem profiteri , in qua matrimonium contrahere ; ex sententiis nempe D. Ambrosii , quae inva-luerat in Occidente : si qui autem fuissent ante hanc aetatem professi , non tenebant Religionem , et pote-rant etiam a parentibus revocari intra annum , et etiam eo transacto in Monasteriis valde remotis , quoties ipsi non consenserint , quanvis verum sit etiam in Decretalibus exceptionem inveniri deduc-tam ex epistolis D. Gregorii , qui in Monasteriis In-sularum pueros ante decimum octavum annum sus-cipi noluit , quia in eis dura erat Monachorum Con-gregatio , cap. 6. b. tit. unde occasionem desumpsisse Carthusianos concicere licet ad requirendam in professuris viginti annorum aetatem , eam necessaria-riam iudicantes militiae adeo laboriosae sustinendae , ut sese explicat Van-Espenius. Inductum etiam fue-rat , ut professuri probarentur prius per annum , vel trien-

triennium iuxta varias Ordinum Constitutiones: verum censebatur renuntiari huic iuri posse à Monacho, et Monasterio, quasi eorum favore fuisset introductum; unde eveniebat plures praepropria, et immatura professio. Sed huic, aliisque incommodis obviam itum est in Concilio Trident. in quo statutum in primis fuit, ut nulla sit professio, quae facta fuerit ante expletum decimum sextum aetatis annum, tam in foemini, quam in masculis: deinde cautum fuit nullam aequè esse professionem, nisi praecesserit probationis annus, qui proficiat contraria Monasterii, et Monachi voluntas: ubi animadvertisendum est, Concilium non substulisse peculiares quorundam Ordinum sanctiones, quae provectionem aetatem requirunt, ut et Sacram Congregationem respondisse scribit Fagnanus. Quid vero si in his Ordinibus hodie professio fiat post expletum quidem decimum sextum annum, sed ante eum, quem specialis constitutio requirit? Eam validam fore censem Berardus, et Van-Espenius. Notandum etiam est, quod frequens occurrat mentio in Decretalibus professionum tacitarum; easque Concilium Trident. non substulisse tenet Van-Espenius cum Fagnano, dummodo coetera omnia serventur; quod nec ausus est reprobare Berardus.

Ex his patet locum iam non esse omnibus illis iuris canonici locis, in quibus ante predictam aetatem, aut absque probationis anno in quibuslibet adiunctis professio valida asseritur, uti contingit in capitulis 2. 4. 8. 9. 11. 12. 14. 16. et 20. b. tit. quod generaliter in Tyronum gratiam animadvertere sufficiet, ne singula, quae in eorum unquamque continentur, adiuncta expendendo, longa, et non adeo necessaria discussione moremur.

Quoad formam probationis spectat nihil necessum est animadvertere, nam ipsa res satis docet quenquam comprehendere debeat. Olim praeceptum in

in quibusdam Congregationibus erat, ut Novitii in veste laicali permanenter usque ad professionem, ut nimis maiori sic fungerentur libertate; quò etiam tendit consuetudo non ascindendi puellis capillos in Noviciatu: et sanè optandum foret, ut haec consuetudo generaliter servaretur, vel potius, ut omnino veste induerentur laicali usque ad professionem; forsam non tot puellae deciperentur falso dedecore, quo obrui inepte putant, si suscepto semel habitu, capillis abscissis ad saeculum spiritu Dei ductae revertantur. Ego sanè debito, eoque maximo honore, Ordines Religiosos prosequor; dolui tamen nonnquam abusus, qui sive in iis, sive in examine, quod ante professionem fieri debet, aliquibi vigent. Quoad solemnia professionis unusquisque Ordo suis singularibus legibus regitur, quae minimè attingunt substantiam. Plura de hac re dabimus in titulis sequentibus.

In cap. 1. b. tit. inter Extravag. commun. prohibet Martinus V. sub poena excommunicationis transitum Fratrum Mendicantium ad alium Ordinem, excepto Carthusiano. Concilium Trident. in sess. 14. de Reform. cap. 11. vagandi, et apostatacadi dictum præcludere cupiens, statuit, quod nullus Praelatus vigorous cuiusvis facultatis aliquem ad habitum, et professionem admittere possit, nisi ut in Ordine ipso, ad quem transfertur, sub sui Superioris obedientia in claustro perpetuo maneat. Deinde in sess. de Regular. cap. 19. decernit, ut nemo Regularis cuiuscunque facultatis vigore, transferatur ad laxiorem Religionem. His vero decretis adiungendae sunt Constitutiones Quaecunque S. Pi V. ann. 1569. Constitutio Sacra Congreg. Urbani VIII. ann. 1624. Constitutio Læceri Benedicti XIII. ann. 1726. et tandem Constitutione Pastor bonus Benedicti XIV. ann. 1744. simul cum alia ciudem edita anno 1745. quae incipit: *Quod inscrutabili.*